
 

strana 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
TPA – Inovační centrum pro transformaci vzdělávání CLS – MTA – 09 - SZŠ VOŠZ - Ostrava a 

Školní firma – vnitřní vybavení - IT vybavení (výpočetní technika)_III 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem: Jeremenkova 754/2, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

zastoupena:  

IČO: 006 00 920 

DIČ: CZ00600920 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  

(dále jen „kupující“) 
a 

 

2. PC System spol. s r.o. 

se sídlem: Opletalova 608/2, Havířov - Šumbark 

zastoupena:  

IČO: 253 59 304 

DIČ: CZ25359304 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14990 

(dále jen „prodávající“) 
 

 

II. 

Základní ustanovení 
1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Na základě tohoto 
zákona nabývá kupující majetek pro svého zřizovatele, kterým je Moravskoslezský kraj, IČO 
70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je 
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu prodávajícího je 
prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným 
účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 
5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
6. Prodávající prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 

odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády 
nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná 



 

strana 2 

 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Prodávající 
bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za 
neplatnou. 

7. Předmět smlouvy je realizován v rámci strategického projektu Moravskoslezského kraje „TPA – 

Inovační centrum pro transformaci vzdělávání“, registrační číslo projektu 
CZ.10.03.01/00/22_003/0000072 (dále jen „projekt“). Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem 
smlouvy jsou aktivity a výstupy, které jsou součástí projektové žádosti o finanční podporu na 
uvedený projekt ze zdrojů Evropské unie, či jiných externích zdrojů. Předpokládá se 
spolufinancování projektu prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá transformace (dále 
jen „OPST“). 

8. Účelem této smlouvy je podpora zkvalitnění výuky.  
9. Vzhledem k tomu, že se předpokládá spolufinancování předmětu smlouvy dle odst. 7 tohoto článku 

smlouvy, zavazuje se prodávající: 
a. uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů 

minimálně do konce roku 2037. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí ji prodávající použít, 

b. minimálně do konce roku 2037 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s 
realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (tj. Státního fondu 
životního prostředí ČR, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva pro místní rozvoj, 
Ministerstva financí, auditního orgánu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy) a je povinen 

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

10. Smluvní strany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této smlouvy budou 
řídit platnými právními předpisy České republiky, všeobecně závaznými právními předpisy 
Evropské unie, programovými dokumenty, směrnicemi a příručkami OPST a že budou respektovat 

strategii OPST včetně všech definovaných a požadovaných principů (např. princip významného 
nepoškozování environmentálních cílů – DNSH, uplatňování principu rovných příležitostí, publicity, 
rozvoje informační společnosti a dodržování pravidel hospodářské soutěže). 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu ICT vybavení specifikované v přílohách č. 1 a 2 této 
smlouvy, včetně návodů k použití v českém jazyce (dále jen „zboží“). Dodávané zboží musí být nové 
a nepoužívané. Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu, resp. zřizovateli kupujícího, nabýt 
vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní 
cenu dle čl. IV této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také instalaci/montáž 
zboží a seznámení zaměstnanců kupujícího/uživatele s obsluhou zboží. 

3. Pokud je pro správné a úplné fungování zboží či jeho jednotlivých položek nezbytný jakýkoliv 
software (dále též „software“), je součástí závazku prodávajícího též dodání takového software, v 
odpovídajícím počtu kusů k daným položkám zboží, včetně všech dokladů a návodů v českém 
jazyce, které se k softwaru vztahují. Prodávající poskytuje kupujícímu k softwaru licenci. Licencí se 
rozumí oprávnění kupujícího k výkonu práva duševního vlastnictví k softwaru a užití softwaru pro 
potřeby kupujícího a uživatelů dle čl. V odst. 1 této smlouvy. Licenci k softwaru prodávající uděluje 
kupujícímu ve smyslu § 2358 a násl. občanského zákoníku. Kupující (resp. uživatel) je oprávněn na 
základě udělené licence software užít: 

• v územně neomezeném rozsahu, 
• v rozsahu odpovídajícímu počtu kusů položek zboží, k nimž je software dodáván a je pro 

fungování těchto položek zboží nezbytný a 

• po dobu trvání majetkových práv autora softwaru. 



 

strana 3 

 

Je-li součástí dodávky tzv. proprietární SW, prodávající dodá (zajistí nabytí) kupujícímu (resp. 
uživateli) k softwaru licenci ve výše uvedeném rozsahu. Odměna za dodání licence je součástí kupní 
ceny uvedené v čl. IV této smlouvy. 

 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

 bez DPH  220.000,00 Kč 

 DPH 21 % 46.200,00 Kč 

 včetně DPH 266.200,00 Kč 

Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené 
se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného, 
dokumentace, instalace/montáže zboží, seznámení s obsluhou zboží a dalších souvisejících 
nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude 

prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 
dodatek. V případě, že prodávající stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními 
předpisy, je povinen uhradit kupujícímu veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

 

V. 

Místo a doba plnění 
1.  Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění, kterým je sídlo objednatele u Školní firmy a 

u CLS – MTA – 09 – SZŠ VOŠZ je místem plnění adresa 1.máje 2208/11, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava. 

2.  Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 60 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

 

VI. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen: 

a) Dodat zboží řádně a včas. 
b) Dodat kupujícímu zboží: 

• v množství dle čl. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat větší 
množství věcí, než bylo ujednáno, 

• v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského zákoníku, 
• v I., tj. nejvyšší jakosti. 

c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním 

předpisům a předpisům výrobce. 
d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, které se 

ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití apod.) 
v českém jazyce. 

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Dodávané zboží 
musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné 
bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), 
ve znění pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné 
předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se 



 

strana 4 

 

na výrobek a jeho výrobu. 
2. Kupující je povinen: 

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 
b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky 

stanovené touto smlouvou, zboží převzít. 
 

VII. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 
Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže okamžiku 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 

VIII. 

Předání a převzetí zboží 
1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění dle čl. V této 

smlouvy. Je-li součástí závazku prodávajícího montáž/instalace zboží nebo seznámení s obsluhou 

zboží, považuje se zboží za odevzdané až po jejich provedení a převzetí zboží kupujícím dle 
předchozí věty. 

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 
a) dodaného druhu a množství zboží, 
b) zjevných jakostních vlastností zboží, 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
d) neporušenosti obalů zboží, 
e) dokladů dodaných se zbožím. 

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody 
potvrdí na dodacím listu. 

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu 

pověřený zástupce.  Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, počet kusů, sériové 
číslo zboží (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě čárového kódu a datum předání. Dodací list 
bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího a jméno a podpis 

přejímající osoby za kupujícího. Dodací list bude označen číslem této smlouvy, uvedeným 
kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu 
odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je 

kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými 
údaji. 

 

IX. 

Platební podmínky 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1 této 
smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude 
faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura 

musí dále obsahovat: 
a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího, 

b) číslo a datum vystavení faktury, 
c) předmět smlouvy, text: „ICT vybavení CLS-MTA-09-SZŠ VOŠZ Ostrava a Školní firma“ , 

d) název projektu „TPA – Inovační centrum pro transformaci vzdělávání“ a registrační číslo 
projektu – CZ.10.03.01/00/22_003/0000072, 

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 



 

strana 5 

 

uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 3 

této smlouvy informovat kupujícího), 
f) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury, 

g) lhůtu splatnosti faktury, 
h) jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

4. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu osoby příslušné v této věci kupujícího 
zastupovat, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové 
schránky kupujícího. 

5. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 
6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 
opravu faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. 

7. Je-li prodávající plátcem DPH, uplatní kupující institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a 
zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti 
faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet prodávajícího vedený u místně 
příslušného správce daně v případě, že: 
a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem 
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“. 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH sjednané 
jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost za případné penále a 

jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu v souvislosti s potenciálně 
pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

 

X. 

Záruka za jakost, práva z vadného plnění 
Záruka za jakost 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 2113 

a násl. občanského zákoníku. Prodávající tímto prohlašuje, že nebude-li mít zboží po níže uvedenou 
záruční dobu své obvyklé vlastnosti nebo nebude způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo si 
neuchová při obvyklém použití své funkce a výkonnost, uspokojí kupujícího nad rámec jeho 
zákonných práv z vadného plnění, a to zejména tím, že mu vrátí kupní cenu, vymění vadnou věc 
nebo ji opraví. Záruka je poskytována v délce uvedené v příloze č. 2 smlouvy (dále též „záruční 
doba“), vždy však minimálně 24 měsíců.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po kterou 
nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 a násl. tohoto 
článku smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží dodaného dle této 
smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

Práva z vadného plnění 
5. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztah založený touto smlouvou se použijí ustanovení § 

2158 až § 2174b občanského zákoníku. 
6. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se vada projeví 

až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí zboží kupujícím, 



 

strana 6 

 

pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 12 měsíců od 
převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná věc byla vadná již při převzetí, ledaže to povaha 
věci nebo vady vylučuje. 

7. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby, budou 

prodávajícím odstraněny bezplatně. 
8. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co nejpodrobnější 
specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na: 

• e-mail: pcsystem@pcsystem.cz 

• adresu: Opletalova 608/2, Havířov 

• do datové schránky: zamsmgg 

9. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
kupující. 

10. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží, tj. u kupujícího. 

V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném servisním 
středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu 

a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu. 

11. Odstranění vady musí být provedeno do 10 pracovních dní od oznámení této vady prodávajícímu, 
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Pokud prodávající vadu 
neodstraní ve stanovené lhůtě, je povinen kupujícímu poskytnout zdarma náhradní zboží 
o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby předání opraveného zboží 
kupujícímu. 

12. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba v délce dle 

odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

13. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 
výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 

 

XI. 

Sankce 

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH uvedené v čl. IV odst. 1 této 
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 10 této smlouvy a zároveň 
v této lhůtě kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží o stejných nebo vyšších 
technických parametrech, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 
ceny bez DPH podle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až 
do odstranění vady, nebo do poskytnutí náhradního zboží o stejných nebo vyšších technických 
parametrech. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

 

XII. 

Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou přímo nebo 
nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve 
smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 



 

strana 7 

 

představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou 
nařízení). 

2. Prodávající odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy nejsou naplněny podmínky uvedené v 
nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy 
zejména, že prodávající není: 

• ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v Rusku, 
• právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob 

dle předešlé odrážky, nebo 

• fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob 

uvedených v předešlých odrážkách. 
Prodávající odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy žádná z výše uvedených podmínek není 
naplněna ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za prodávajícího kvalifikaci), který 
se bude na plnění této smlouvy podílet z více jak 10 % hodnoty plnění. 

3. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou obdobného 
významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

4. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které 
mohou mít vliv na odpovědnost prodávajícího dle odst. 1 nebo 2 tohoto článku smlouvy. 
Prodávající je současně povinen kdykoliv poskytnout kupujícímu bezodkladnou součinnost pro 
případné ověření pravdivosti těchto informací. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn 
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností prodávajícího vyplývajících ze 
záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit 
škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy. 

6. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku smlouvy, je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

 

XIII. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, 

s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

• neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění, 
• pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující 

vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, 
• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění, 
• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 
2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 
3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 
4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského zákoníku 

rozumí „nejpozději do 3 týdnů“. 



 

strana 8 

 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem kupující. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 

4. Tato smlouva je uzavírána elektronicky. 
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou kupujícím zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje kupujícím 

použity. Kupující při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách kupujícího 

https://www.zdrav-ova.cz/. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet a kalkulace ceny 

Příloha č. 2: Technická specifikace zboží 
 

V Ostravě dne:       V Havířově dne:  

 

         

              

  



 

strana 9 

 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet a kalkulace ceny 

 

 

Položkový rozpočet_část 2 předmětu veřejné zakázky     

 
Níže uvedené ceny jsou konečné, včetně dopravy a montáže vybavení.   

č. 
pol. 

Název položky MJ množství 
Cena za 1 ks v Kč Cena celkem v Kč 

bez DPH DPH s DPH bez DPH DPH s DPH 

1 

Interaktivní LCD 
panel 75" s 

pojízdným 
motorizovaným 
posuvem 

ks 1 58 000,00 12 180,00 70 180,00 58 000,00 12 180,00 70 180,00 

2 

Motorizovaný 
zvedací systém pro 
LCD panel 

ks 1 30 000,00 6 300,00 36 300,00 30 000,00 6 300,00 36 300,00 

3 

Interaktivní LCD 
panel 86" s křídly a 
posunem 

ks 1 78 000,00 16 380,00 94 380,00 78 000,00 16 380,00 94 380,00 

4 
Boční křídla k LCD 
panelu 

ks 1 30 000,00 6 300,00 36 300,00 30 000,00 6 300,00 36 300,00 

5 
Zvedací systém pro 
LCD a tabuli 

ks 1 24 000,00 5 040,00 29 040,00 24 000,00 5 040,00 29 040,00 

CENA CELKEM 220 000,00 46 200,00 266 200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

strana 10 

 

Příloha č. 2: Technická specifikace zboží 
 

  Technická specifikce_část 2 předmětu veřejné zakázky 

     

 

Zadavatel stanovuje minimální technické parametry požadovaných zařízení a dodávek. Účastník je 
povinen nabídnout zařízení a dodávky, které splňují níže uvedené parametry či dosahují parametrů 
lepších. Je-li uvedeno u požadovaného parametru Ano, rozumí se tím, že daná funkcionalita je 
vyžadována.  
 

Účastník v nabídce doplní přesný typ výrobku, označení výrobce a u parametru s číselnou hodnotou 
(minimální nebo maximální) doplní skutečnou číselnou hodnotu konkrétního plnění, případně doloží 
technický list daného výrobku. 

 

    

Položka Název položky Minimální technické parametry 

Splněno 
Ano - Ne Typ výrobku 

 Část 2: ICT vybavení       

1 Interaktivní LCD panel 75" s pojízdným motorizovaným posuvem 

 úhlopříčka 75" Ano 

Optoma 5752RK+ 

 typ panelu 

LCD, Interaktivní pomocí prstů až 20 dotyků, kovové 
šasi, 
Ochranné sklo LCD panelu v provedení Anti-glare s 

tvrdostí min. 7H na Mohsově stupnici (tvrdost 
křemene), - Air gap max. 1 mm Ano 

 vlastnosti panelu 

Svítivost min. 420 cd/m², kontrastní poměr min. 
1200:1, 

kontrastní poměr dynamický min. 4000:1, doba 
odezvy max. 6 ms., filtr modrého světla. Ano 

 

nativní rozlišení / 
poměr stran 4K (3840x2160) / poměr stran 16:9 Ano 

 ovládání/porty 

6x USB-A, z toho 2x USB na čelní straně LCD panelu, 
1x USB-C pro nabíjení zařízení a ovládání displeje, 1x 
RS-232, 1x RJ-45 Ano 

 reproduktory 

Vestavěné stereo reproduktory o celkovém výkonu 
min. 40W Ano 

 konektivita 

možnost připojit chytré zařízení (Ad-

hoc/infrastruktura), Slot-In, Vstup: 3x HDMI 2.0, 1x 

VGA, 1x audio 3,5 mm. Výstup: 1x HDMI, 1x Audio 
RCA L&R, 1x audio 3,5 mm. Ano 

 upevnění Připraveno pro montáž VESA 600x400 mm Ano 

 kompatibilita Kompatibilní s Windows, MacOS, ChromeOS. Ano 

 OS 

Vestavěný operační systém min. Android 9.0, 
možnost rozšíření o modulový PC Ano 

 procesor min. 4 jádra Ano 

 operační paměť min. 4GB Ano 

 interní úložiště min. 32GB Ano 

 WiFi/Bluetooth 

Wi-Fi a Bluetooth modul, duální frekvence 2.4/5Ghz, 
min. 

Bluetooth 4.0 pro ovládání a přenos souborů, 
rychlost až 433.5 Mbps. Ano 

 spotřeba max. 360W Ano 

 životnost min. 50.000 hodin Ano 

 hmotnost max 50 kg Ano 



 

strana 11 

 

 další vlastnosti 

 - Ovládání interaktivity pro dva HDMI vstupy bez 
nutnostipřepojování USB kabelu.- Ovládací menu ve 
slovenštině/češtině.- Ikona pro rychlý přístup k 
digitálnímu úložišti MicrosoftOneDrive pro snadné 
sdílení.- Ikona pro generování QR kódu pro rychlé 
připojení mobilních zařízení.- Ikona pro rychlou 

práci s připojeným vizualizérem.- Zapojení žáků do 
výuky – vestavěné hlasování, vyvolávání aposílání 
odpovědí žáků.- předpřipravené v anotačním 
prostředí 2D a 3D obrazce smožností uložení (pro 
snadnou tvorbu výukových materiálů).- možnost 
nahrání vlastního pozadí. Ano 

 příslušenství 
2 pasivní pera magneticky přídržná na spodním 
rámu panelu Ano 

 záruka 

min. 5 let s registrací u výrobce pro jistotu garance 
záruky Ano 

2 Motorizovaný zvedací systém pro LCD panel 
 typ zvedacího systém motorizovaný Ano   

 možnost pojezdu ANO Ano   

 materiál kov Ano   

 nosnost min. 100 kg Ano   

 hmotnost max 28 kg Ano   

 

rozsah pohybu LCD 

panelu min.1228-1728mm Ano   

 rychlost regulace výšky min. 25 mm/s Ano   

 ovládání 
kabelové dálkové ovládání nebo prostřednictvím 
interaktivního displeje Ano   

 antikolizní technologie ANO Ano   

 záruka 

min. 5 let s registrací u výrobce pro jistotu garance 
záruky Ano Optoma IFPD EST09 

3 Montáž LCD panelu, zvedacího zařízení 

 způsob 

tzv. "na klíč" montážním partnerem výrobce 
zvedacích systémů Ano   

 obsah montáže 

nabídka obsahuje všechny položky potřebné pro 
dodávku a montáž na klíč, včetně instalace, seřízení 
a uvedení do provozu kompletní sestavy LCD 
panelu, zaškolení obsluhy Ano   

 kvalifikace 

montáž všech komponent montážním partnerem 
výrobce zvedacích systémů Ano   

 záruka 

min. 5 let s registrací u výrobce pro jistotu garance 
záruky Ano   

         

4 Interaktivní LCD panel 86" s křídly a posunem 

 úhlopříčka 86" Ano 

Optoma 5862RK+ 

 typ panelu 

LCD, Interaktivní pomocí prstů až 20 dotyků, kovové 
šasi,Ochranné sklo LCD panelu v provedení Anti-
glare s tvrdostí min. 7H na Mohsově stupnici 
(tvrdost křemene), - Air gap max. 1 mm Ano 

 vlastnosti panelu 

Svítivost min. 420 cd/m², kontrastní poměr min. 
1200:1, 

kontrastní poměr dynamický min. 4000:1, doba 
odezvy max. 6 ms., filtr modrého světla. Ano 



 

strana 12 

 

 

nativní rozlišení / 
poměr stran 4K (3840x2160) / poměr stran 16:9 Ano 

 ovládání/porty 

6x USB-A, z toho 2x USB na čelní straně LCD panelu, 
1x USB-C pro nabíjení zařízení a ovládání displeje, 1x 
RS-232, 1x RJ-45 Ano 

 reproduktory 

Vestavěné stereo reproduktory o celkovém výkonu 
min. 40W Ano 

 konektivita 

možnost připojit chytré zařízení (Ad-

hoc/infrastruktura), Slot-In, Vstup: 3x HDMI 2.0, 1x 

VGA, 1x audio 3,5 mm. Výstup: 1x HDMI, 1x Audio 
RCA L&R, 1x audio 3,5 mm. Ano 

 upevnění Připraveno pro montáž VESA 600x400 mm Ano 

 kompatibilita Kompatibilní s Windows, MacOS, ChromeOS. Ano 

 OS 

Vestavěný operační systém min. Android 9.0, 
možnost rozšíření o modulový PC Ano 

 procesor min. 4 jádra Ano 

 operační paměť min. 8GB Ano 

 interní úložiště min. 64GB Ano 

 WiFi/Bluetooth 

Wi-Fi a Bluetooth modul, duální frekvence 2.4/5Ghz, 
min. 

Bluetooth 4.0 pro ovládání a přenos souborů, 
rychlost až 433.5 Mbps. Ano 

 spotřeba max. 500W Ano 

 životnost min. 50.000 hodin Ano 

 hmotnost max 65 kg Ano 

 další vlastnosti 

 - Ovládání interaktivity pro dva HDMI vstupy bez 
nutnosti 

přepojování USB kabelu. 
- Ovládací menu ve slovenštině/češtině. 
- Ikona pro rychlý přístup k digitálnímu úložišti 
Microsoft 

OneDrive pro snadné sdílení. 
- Ikona pro generování QR kódu pro rychlé připojení 
mobilních zařízení. 
- Ikona pro rychlou práci s připojeným vizualizérem. 
- Zapojení žáků do výuky – vestavěné hlasování, 
vyvolávání a 

posílání odpovědí žáků. 
- předpřipravené v anotačním prostředí 2D a 3D 
obrazce s 

možností uložení (pro snadnou tvorbu výukových 
materiálů). 
- možnost nahrání vlastního pozadí. Ano 

 příslušenství 

2 pasivní pera magneticky přídržná na spodním 
rámu panelu, magnetický 27:27 držák na pero s 
funkcí rychlé anotace a bílé tabule Ano 

 záruka 

min. 5 let s registrací u výrobce pro jistotu garance 
záruky Ano 

5 Boční křídla k LCD panelu 

 počet kusů 2 křídla Ano 

LCDPY86" BBBB 

 povrch oboustranně bílý, magnetický pro popis fixem Ano 

 materiál 

certifikovaná dvouvrstvá keramika e3 vypalovaná 
nad 800°C, keramický povrch je vhodný pro nejvyšší 
zatížení a je vysoce odolný proti mechanickému 
poškození Ano 



 

strana 13 

 

 tloušťka tabule 

Celková tloušťka tabule je min. 20mm, sendvičová 
konstrukce tabulových desek odolná proti kroucení Ano 

 rám křídel hliník Ano 

 montáž 

tzv. "na klíč" montážním partnerem výrobce 
zvedacích systémů Ano 

 záruka 

min. 5 let s registrací u výrobce pro jistotu garance 
záruky Ano 

6 Zvedací systém pro LCD a tabuli 
 typ zvedacího systému PYLON (2 nohy) Ano   

 materiál 

hliníkové sloupy, nosná konstrukce odolná proti 
korozi, povrchová úprava přírodní elox; ocelový 
posuvný rám pro montáž LCD panelu Ano 

PYLON AL 

LCD290HEAVY 

 rozměry 

výška sloupu 2900mm bez nastavování al. profilu; 
průřez profilu min. 90x90mm Ano 

 kotvení stěna a podlaha Ano 

 

rozsah pohybu LCD 

panelu 

min. 120 cm, LCD panel jde vysunout min. 10 cm 

nad sloupy, tedy minimálně do výšky 300 cm. Ano 

 další vlastnosti 

 - regulační prvek pro seřízení tuhosti chodu posuvu 
a zajištění stability dovážení zvedacího systému 

- tichý chod po celou dobu životnosti 
- hliníková odkládací polička s povrchovou úpravou 
stříbrný elox k odkládání psacích potřeb a zároveň 
slouží jako madlo k vertikálnímu posunu LCD panelu 

- pevnostní kovová lanka s lisovanými oky 
dimenzovaná pro zvýšenou zátěž při použití s LCD 
panelem 

- uložení posuvů na kovových kladkách s plastovou 
styčnou plochou a kuličkovým ložiskem 

- plastové dorazy s odpružením pomocí ocelových 
pružin 

- bezúdržbové komponenty odolné dlouhodobé 
zátěži Ano 

 záruka 

min. 5 let s registrací u výrobce pro jistotu garance 
záruky Ano 

7 Montáž LCD panelu, tabule, zvedacího systému 

 způsob 

tzv. "na klíč" montážním partnerem výrobce 
zvedacích systémů Ano   

 obsah montáže 

nabídka obsahuje všechny položky potřebné pro 
dodávku a montáž na klíč, včetně instalace a 
připojení kabeláže, seřízení a uvedení do provozu 
kompletní sestavy LCD panelu, zaškolení obsluhy Ano   

 kvalifikace 

montáž všech komponent montážním partnerem 
výrobce zvedacích systémů Ano   

 záruka 

min. 5 let s registrací u výrobce pro jistotu garance 
záruky Ano   

         

 

V případě, že v době dodání nebude některé z konkrétních nabízených zařízení a dodávek na trhu k dispozici, je 
dodavatel oprávněn dodat zařízení či dodávku jiného výrobce za podmínky, že minimální technické parametry 
jsou dodrženy.  

 


